
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE N.149

OGGETTO: Concessione  Patrocinio  Comunale   'Campo  Scuola  Genzano  di  Roma  -  01/07
settembre 2019' Gruppo Azione Cattolica Parrocchia 'B.V.M. del Perpetuo Soccorso'

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 30/08/2019

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: ______________
_____________________
_____________________
 
Data __________________

Il responsabile di ragioneria

F.to ____________________

L'anno 2019 il giorno 30 del  mese di  AGOSTO alle ore  12:50 nella sala del
Comune, regolarmente convocata, si  è riunita la Giunta Comunale sotto la
presidenza del Sig. dr Salvatore ALBANO - IL SINDACO

intervengono:

Presente Assente

1 ALBANO Salvatore Sì

2 TARANTINO Silvia Sì

3 CAZZELLA Paola Sì

4 BALDI Luigi Sì

5 DE MONTE Pasquale Sì

Partecipa il Il Segretario Generale Dott. Dario VERDESCA.

Il presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara

aperta la seduta.

(Proposta n. 168 del  30/08/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  30/08/2019  -  pag. 1  di 4  



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
•  che con nota prot. n. 20284 del 29.08.2019  pervenuta a questo Comune a firma della Parroco della Parrocchia
“B.V.M.  del  Perpetuo  Soccorso”  ,  don  Antonio  Bottazzo,  è  stato  richiesto  il  patrocinio  comunale  per
l'organizzazione  del  “Campo-Scuola  Genzano di  Roma  –  01/07  Settembre  2019 –  “che  il  Gruppo Giovani  e
Giovanissimi della Azione Cattorica di Porto Cesareo effettuerà presso la struttura Fatebenefratelli di Genzano in
Roma;

•  che il Campo Scuola in parola vedrà coinvolti circa 100 ragazzi del gruppo Azione Cattolica Ragazzi di Porto
Cesareo e le loro famiglie che collaboreranno con gli organizzatori;  

CONSIDERATO che

• è divenuta ormai consuetudine di questa Amministrazione Comunale sostenere iniziative di carattere culturale,
sociale, nonché sportivo, ricreativo e del tempo libero, collaborando e patrocinando le varie iniziative proposte dai
gruppi associativi locali;

• è negli obiettivi dell'Amministrazione Comunale, riconoscere e sostenere il ruolo delle associazioni e dei comitati
che svolgono iniziative culturali, ricreative, sociali in un'ottica di tutela della cultura e delle antiche tradizioni locali
e di valorizzazione del territorio;

RITENUTO opportuno, di poter aderire all'iniziativa, concedendo il patrocinio comunale a quanto proposto dal
Parroco don Antonio Buttazzo con la citata nota prot.n. 20284/2019

VISTO  e  RICHIAMATO il  Regolamento  per  la  concessione  di  contributi,  benefici,  vantaggi  economici  e
patrocini, approvato con delibera di C.C. n. 43 del 15:06:2017

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di Settore ex art.49 e 147
bis del  TUEL,  per effetto dei  quali  si  attesta la legittimità,  regolarità e correttezza dell'azione amministrativa,
nonchè la copertura finanziaria del presente atto;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
per quanto in narrativa esposto e che qui si intende integralmente riportato

1. di ACCOGLIERE FAVOREVOLMENTE, per i motivi di cui in narrativa la richiesta di patrocinio comunale
all'iniziativa proposta dal gruppo di Azione Cattolica di Porto Cesareo  e dal Parroco della nostra parrocchia “Beata
Vergine  Maria  del  Perpetuo  Soccorso” per  l'organizzazione  del   “Campo-Scuola  Genzano  di  Roma  –  01/07
Settembre 2019 – “ che si terrà in Genzano di Roma dal 01 al 07 settembre 2019;

2.  di GARANTIRE I SEGUENTI BENEFICI: 

·  utilizzo del logo comunale;”;

3.  di DARE ATTO che dal presente discende l’obbligo di pubblicazione dei dati di cui agli artt. 26 e 27 del D.
Lgs. n. 33/2013 nella sezione del Sito Internet Ufficiale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente”,
sotto sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

(Proposta n. 168 del  30/08/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  30/08/2019  -  pag. 2  di 4  



4.  di DEMANDARE  il  responsabile  del  Settore  I-  AA  GG  e  Turismo  gli  adempimenti  conseguenziali  di
competenza;

Con separata ed unanime votazione 
DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267.

(Proposta n. 168 del  30/08/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  30/08/2019  -  pag. 3  di 4  



IL SINDACO
F.to dr Salvatore ALBANO

Il Segretario Generale
F.to Dott. Dario VERDESCA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E'  STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo lì, 30/08/2019 Addetto alla pubblicazione p.t.
F.to Dott. Dario  VERDESCA

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

 Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva per:

 Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione (art. 34, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267)

 Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Lì, _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Dario VERDESCA

Per copia conforme all'originale;

Lì, _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Dario VERDESCA

_________________________

(Proposta n. 168 del  30/08/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  30/08/2019  -  pag. 4  di 4  


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

